СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2023 года № 37
О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино за 2022 год» и вынесении его на публичные слушания
В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», части 1 статьи 6 Устава муниципального округа Южное Тушино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Южное Тушино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 14 марта 2023 № 26, Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино за 2022 год» (Приложение 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино за 2022 год» на 06 июня 2023 года с 17 ч. 30 мин. до 18 ч. 00 мин. по адресу: г. Москва, ул. Нелидовская, дом 23, корп. 2, в помещении аппарата Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино.

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино за 2022 год» (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального округа Южное Тушино.

Глава муниципального округа
Южное Тушино

Д.Ю. Будкин
Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино

от 18 апреля 2023 года № 37
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЮЖНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ
                              №

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино за 2022 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4 - 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», части 1 статьи 6 Устава муниципального округа Южное Тушино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Южное Тушино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 14 марта 2023 года № 26, Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино за 2022 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 60458,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 45828,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 14630,5 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета по кодам классификации согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить исполнение расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета по источникам согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить расходы собственных средств бюджета в сумме 516,4 тыс. руб. на издание районной газеты «Южное Тушино» в целях информирования жителей о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа.
7. Утвердить расходы собственных средств бюджета в сумме 40,0 тыс. руб. на уплату целевого взноса для официального опубликования (размещения) муниципальных правовых актов, соглашений, официальной информации органов местного самоуправления муниципального округа Южное Тушино в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» в целях информирования жителей о деятельности органов местного самоуправления в городе Москве.

8. Утвердить расходы собственных средств бюджета в сумме 129,3 тыс. руб. на уплату членских взносов за 2022 год в Ассоциацию «Совет муниципальных образований города Москвы».
9. Утвердить расходы собственных средств бюджета в сумме 102,0 тыс. руб. на содержание официального сайта муниципального округа Южное Тушино.

10. Утвердить расходы собственных средств бюджета в сумме 2619,7 тыс. руб. на проведение праздничных и социально значимых мероприятий для населения на территории муниципального округа.

11. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального округа Южное Тушино.

Глава муниципального округа

Южное Тушино

Д.Ю. Будкин

        Приложение № 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино за 2022 год»

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЮЖНОЕ ТУШИНО

ЗА 2022 ГОД

	Коды БК
	Наименование
	Сумма

(тыс.руб.)

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	60 458,5

	в том числе:

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	50 370,1

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	49 966,2

	из них:

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	49 966,2

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением   доходов, в   отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	35 701,9

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от    осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных     предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной   практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	79,8

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных   физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	956,2

	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	13 228,3

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	403,9

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	403,9

	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	403,9

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 088,4

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	10 070,1

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	10 070,1

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	10 070,1

	2 02 49999 03 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	10 070,1

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	0,1

	2 07 03000 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,1

	2 07 03020 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,1

	2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	18,2

	2 18 00000 00 000 150

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	18,2

	2 18 60010 03 0000 150
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	18,2

Приложение № 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино за 2022 год»

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

 за 2022 год

	по ведомственной структуре расходов бюджета

Код ведомства 900

	Наименование
	Раздел, подраздел
	ЦСР
	ВР
	Расходы

(тыс. руб.)

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	45 828,0

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы
	01 00

	40 304,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02

	7 034,5

	Глава муниципального образования
	01 02
	31А 0100100

	6 941,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 02
	31А 0100100
	121
	5 652,2

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	31А 0100100
	122
	70,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 02
	31А 0100100
	129
	1082,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 02
	31А 0100100
	244
	136,2

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г 0101100

	93,2

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	35Г 0101100
	122
	93,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03

	2 806,6

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01 03
	31А 0100200

	106,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 03
	31А 0100200
	244
	106,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01 03
	33А 0400100

	2 700,0

	Специальные расходы
	01 03
	33А 0400100
	880
	2 700,0

	Функционирование Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, высших, местных администраций
	01 04

	15 939,2

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального округа
	01 04
	31Б 0100000

	15 566,5

	Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б 0100500

	15 566,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 04
	31Б 0100500
	121
	11 039,5

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31Б 0100500
	122
	235,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 04
	31Б 0100500
	129
	2 401,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	31Б 0100500
	244
	1 860,4

	Закупка энергетических ресурсов
	01 04
	31Б 0100500
	247
	29,8

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г 0101100

	372,7

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	35Г 0101100
	122
	                        372,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07

	14 394,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях организации проведения голосования на муниципальных выборах в 2022 году
	01 07
	33А0400300

	7 370,1

	Специальные расходы
	01 07
	33А0400300
	880
	7 370,1

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципальных округов города Москвы
	01 07
	35А0100100

	7 024,7

	Специальные расходы
	01 07
	35А0100100
	880
	7 024,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	                        129,3

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01 13
	31Б 0100400

	                        129,3

	Уплата иных платежей
	01 13
	31Б 0100400
	853
	                        129,3

	Культура, кинематография
	08 00

	2 619,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04

	2 619,7

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08 04
	35Е 0100500

	2 619,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 04
	35Е 0100500
	244
	2 619,7

	Социальная политика
	10 00

	2 245,5

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	1 277,1

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10 01
	35П 0101500

	1 277,1

	Иные межбюджетные трансферты
	10 01
	35П 0101500
	540
	1 277,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06

	968,4

	Социальные гарантии муниципальным служащим,

вышедшим на пенсию
	10 06
	35П 0101800

	563,2

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных

обязательств
	10 06
	35П 0101800
	321
	563,2

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	10 06
	35Г 0101100

	405,2

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных

обязательств
	10 06
	35Г 0101100
	321
	405,2

	Средства массовой информации
	12 00

	658,4

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	556,4

	Информирование жителей округа
	12 02
	35Е 0103000

	556,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12 02
	35Е 0103000
	244
	516,4

	Уплата иных платежей
	12 02
	35Е 0103000
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	                        102,0

	Информирование жителей округа
	12 04
	35Е 0103000

	                        102,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12 04
	35Е 0103000
	244
	                        102,0

Приложение № 3

к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино за 2022 год»

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

за 2022 год

по разделам и подразделам бюджетной классификации

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Расходы

(тыс. руб.)

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	45 828,0

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы
	01 00
	40 304,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02
	7 034,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03
	2 806,6

	Функционирование Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, высших, местных администраций
	01 04
	15 939,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	14 394,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	                        129,3

	Культура, кинематография
	08 00
	2 619,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	2 619,7

	Социальная политика
	10 00
	2 245,5

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	1 277,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06
	968,4

	Средства массовой информации
	12 00
	                     658,4

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	556,4

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04
	102,0

Приложение № 4

к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино за 2022 год»

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

ЗА 2022 ГОД

	Коды БК
	Наименование
	Сумма

(тыс.руб.)

	900
	1 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-14 630,5

	900
	1 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	-60 463,1

	900
	1 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	45 832,6

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино

от 18 апреля 2023 года № 37
Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального округа Южное Тушино в городе Москве за 2022 год»
Руководитель рабочей группы

Воловец С.А.

- депутат Совета депутатов МО Южное Тушино;

Заместитель руководителя рабочей группы

Бубнов А.А.

- руководитель аппарата Совета депутатов МО Южное Тушино;

Члены рабочей группы:

Бакашева Е.С.
- депутат Совета депутатов МО Южное Тушино;

Маслова Л.Б.

- депутат Совета депутатов МО Южное Тушино;

Рощин В.А.
- депутат Совета депутатов МО Южное Тушино;

Образцов А.В.
- депутат Совета депутатов МО Южное Тушино;

Францев А.А.

- депутат Совета депутатов МО Южное Тушино;

Секретарь рабочей группы

Андрианова М.А.
- главный бухгалтер - заведующий сектором аппарата Совета депутатов МО Южное Тушино.